apostolorum in Burglein vallis Vranie j Constantiensis dicecesis, iad 
quam sicut accepimus, dilecti nohis in Christo communitas hominum 
eiusdem villagii singulärem gerunt devotionis affectum, congruis 
frequen- | tetur honoribus et a Christi fidelibus iugiter veneretur. 

tiefung, bie bev buvdj biefetbe ftieftenbc „©ojsmevbadj" fett auSgefveffeu 
baten. Pfarrer ©ccdav oevtaufdjte biefes §au§ nad) bem 23au bev icfugcu 

$irdje gegen fein eigene» im D fielt bev S?ivdje, mcldfe» jefct uod) ipfavvijof i]i- 
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ac in suis structuris et edificiis debite reparetur, conservetur et 
manuteneatur, Necnon Libris, calicibus, Lumi- | naribus, ornamentis 

eGclesiasticis et rebus (et rebus) aliis pro diuino cultu inibi neces- 
sariis decenter muniatur, vtque christi fideles ipi eo Libentius de- 

votionis causa con- | fluant ad eandem, et ad reparationem, con- 
seruationem, manutentionem et munitionem huiusmodi manus promp- 
tius porrigant adiutrices, quo ex hoc ibidem dono celestis | gracie 
vberius conspexerint se refectos, Nos Cardinales prefati quilibet 
noslrum per se supplicationibus dicte Comunitatis nobis super hoc 
humiliter porrectis inclinati, de omni | poteniis dei misericordia ac 
beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate confisi, Om¬ 
nibus et singulis Christi fidelibus vtriusque sexus vere penitentibus 
et confessis, | qui dictam ecclesiam in singulis Yidelicet sanctorum 
Petri et Pauli apostolorum et Pasee, Resurrectionis domini, ac 
Pentecostes, necnon Omnium Sanctorum, | ipsiusque ecclesie dedi- 
cationis festiuitatibus et diebus, a primis vesperis usque ad secundas 
vesperas inclusiue devote uisitaverint annuatim, et ad premissa | 
manus porrexerint adiutrices, pro singulis festiuitatibus siue diebus 
predictis, quibus id fecerint, Centum dies de iniunctis eis penitentiis 
misericorditer in domino relaxamus, | Presentibus perpetuis futuris 
temporibus duraturis. In quorum fidem literas nostras huiusmodi 
fieri nostrorumque sigillorum fecimus appensione muniri. Datum 
Rome in domibus j nostris Anno a Natiuitate domini Millesimo quin- 
gentesimo, die vero decima menss Septembris. Pontificatos sanc- 
tissimi in Christo patris et domini nostri domini Alexandri | divina 

providentia pape Sexti, Anno Nono. 

A. Clehamer. 
Säimutlicf)e (Siegel geben ab. 

8. 
1584, 10. 9roai. 

Anno Domini Millesimo, quingentesimo, octuagesimo quarto, 

Die decima mensis May, hoc Sacellum | cum altari per Yalidos do- 
minos Capitaneos dictos Geissler et Scherer extructum, Reuerendus 
dominus Rai- | thasar Episcopus Ascasoniensis, Reuerendissimi in 
Christo patris Ulustrissimique principis ac Domini, Domini Marci 
Sittici, mise- j ratione diuina S. R. E. et sanct* Mari* trans Ty- 

berim Presbyteri Cardinalis, Episcopi Conslantiensis, in Pontificali-1 
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bus Vicarius generalis, Ad laudem et gloriam Omnipotentis Dei et 
in honore Sanctorum Sebastiani marty* | ris, Wilhelmi et Rochi con- 
fessorum consecrauit, et inclusit in altare reliquias sanctorum Marci 
Euangelistse, | Galli confessoris, Emeritae Virginis et aliorum, et 
concessit in Anniversario eius die, quae celebrabitur pro-j | xima 
dominica ante Wilhelmi, indulgentiam quadraginta dies mortalium, et 
centum venalium peccalorum | de vera ordinaria indulgentia. In 
cuius rei fidem et testimonium hasce litteras proprio suo sigillo 

appenso | communivit. Actum vt supra. 

9. 
1591, 22. ^rad)m. 

Octauius S. R. E. Presbyter Cardinalis Paravicinus. | Vertebat 
lis et controversia inter homines in spiringhen et Burgien Pagi 
"Vraniensis, Constantiensis Dicecesis, causa et occasione eorum Pa- 
rochialis | ecclesiae. Populus nempe in spiringhen, qui haclenus ec¬ 

clesiae Parochiali in Burgien subfuit, ob nives et flumina, ac aliis 
de causis, praesertim tem- ] pore hiemali, ad ecclesiam praedictam, 
et Parochus necessitate urgente sacramenta administrandi gratia, 
ad illos accedere impediebatur, sicque spiritualibus | seruitijs et gratijs 
persaepe carebant; ideo poslulabant Parochiam in suo pago erigi, 
ab illa in Burgien separari, ac proprium curatum habere. Populus | 
autem in Burgien id absque eorum Ecclesiae damno decimarum ac 
superioritatis respectu fieri non posse asserebat. Quare praeter auc- 
toritatem Apostolicam, qua fungimur | in hac parte, de communi 
consensu utraque pars nos compromissarium elegit, nostraque de- 

liberatione contentos fore, de nullo pacto contradicturos, uti seriplis 
apparet, polliciti sunt. Auditis itaque uiribus utriusque partis, ac 
sumptis informationibus, in hanc deuenimus sententiam: Videlicet | 
Primo, quod populus in spiringhen proprium parochum in sua 
Ecclesia habere possit, qui iura omnia parochialia excrecat, et ipsius 
jiurisdictio ad totam ditionem | Spiringensem extendatur, in qua 
Parochus in Burgien nullum omnino ius in posterum habeat et ab 
omni obligatione penitus sit über. 2.° quod | Populus in spiringhen. 
singulis annis uiginti florenos monetse Lucernensis, vel censum an- 
nuum viginti florenorum ecclesiae in Burgien dare tenealur J pro 
omnibus Decimis minoribus; maiores nempe alias fuerunt exlinctse. 
Si uero census non esset uel fieret exigibilis, Populus in spiringhen 
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teneatur nihilominus solvere annuatim uiginti praedictos florenos. 
5° quocl Populus in Spiringhen, uti consuevit, processionaliter \ 
qualibet uigilia Ascensionis Domini accedens ad Ecclesiam sancti 
Jacobi*). Per ipsorum Parochum, quando ad Ecclesiam in Burgien 
pervenerit, teneatur | quotannis dare Paroclio in Burgien cereum 
ualoris quatuor florenorum, qui Parochus in Spiringhen, dum cereum 
porrigit, asserat id fieri [ in recognitionem superioritatis ac iuris, 
quod habet Ecclesia in Burgien super illam in spiringhen, tanquam 
in filialem, prout a nobis declaratum | et statutum fuit. Quae om- 
nia et singula uti libere, et ab utraque parte post praedictarum 
publicationem infrascripta die faclam fuerunt accep- | tata, ita nos 
illos ad ea teneri, eaque ab eisdem obseruari mandamus, dero- 
gantes quibuscunque statutis, priuilegijs, juribus et consuetudinibus | 
dietae Ecclesise in Burgien pro commoditate animarum in Spiringhen 
In quorum fidem etc. Datum Yraniae, Constantiensis Dicecesis, ex 
aedibus | nostrse solitoe residente Anno Domini. MDXCI die xxij 
Junij. Pontificatus sanclissimi Gregorij xiiij. Anno Primo.